eos laborare debere ut
 que scripta sunt se placent
 & concordant in memoris the
 cauro. sed prius fecerunt que
 precepta sunt, quicumque
 ubi fecerit & docuerit il
 le uocabitur magni in regno
 caelorum. Nisi enim super
 gressa fuerit nostre iusti
 cie scribarum iusticiam
 & phariseorum. non pos
 sumus ingredi regna celo
 rum qui supra moysi cathedra
 sedentes dicunt. & non fa
 ciunt. & colligunt honora
 in portabilibus que ter uici
 bi hominum in ponunt. &
 ipsi minimo digito excito
 lunt contingere. hoc igitur
 nunc apostolus titum fi
 lium in xpo. & discipulum su
 um docet. ut euoquatur que
 scene conubiant doctrine.
 quia tunc doctrine sit sa
 nitas cum doctoris doc
 trina perit & uite con
 sentiant. SENES SUBRI
 OS ESSE HONESTOS. PUDI
 COS SANOS INFIDE ET CARI
 TATE ET PACIENTIA. Cetera
 uidebitur ante precipi.

Sicut quid ipse loqui debet &
 ad cunctos. in eo quod cer
 tuuero loquere quod &
 sanam doctrinam. Nunc
 per singulas species quidam
 quamque ad cetera de cetero
 exponit. primum senibus
 uiris conuenienter. deinde
 de cetero quid de cetero. Ter
 tio que adulescentibus; ap
 te sint ceteris; uideli
 cet. que feminis. licet in pre
 cepto mulierum uel uel
 rum. De adulescentibus; fe
 minis mandata subibe
 rit. ut non ipse doceret ad
 ulescentibus. quam quida
 uel uel docerent & pone
 re & extrema de seruis. &
 per singulas ad cetera & con
 ditione sic decem precep
 ta constituit. ut sermo
 et uite moxque sit regula.
 Senes igitur subrios esse si
 ue uigilantes quia ΝΕΦΑ
 ΛΙΟΙ. apud grecos utrumque
 sonat honestos. ut & cetera
 et grauitatem morum gra
 uitas decor & pudicos. ne
 in aliena cetera luxoria
 & cetera. Neque frigido cetera libere.

Secundum quod exemplum sunt oculis
uliscenlib; cedruinam sec
nos in fide. de qua fidei sci
nitate supradixim? Sec
nos cum non tantum in fide
uerum & in caritate. &
in patientia. ut cum py
mam fidei habuerit scien
tate audient cedruato
se fides tuce te seducem
, fecit. & adibi. neq; in ist
, tentionem fidem in ubi. &
, propter eandem fidei sci
, nitatem fient. filii a
, bricam de quo scriptum e
, Credidit do abraham & se
, putatum e eiccedi iustiti
, am. Et ab eccue de hicc
, scenitatem com bno rht
, cert. Iustus cum & fide mea
, uiuit. Relego ad hebreos
epistulam pauli apostoli
sive cuiusq; adterius eam
esse partem. quicquam in
& desiderat e seceptio.
& totum illum catalogum
fidei enumera. in quo scrip
tum e. Fidem autem sceri
ficium abel a eam obtulit
do. & enoch tricus leatus
est ne uideret moram.

& noe de his quoniam dum ui
debat do credens fabrica
tus e cer eam. & abrahcem
inrum quoniam nesciebat e
gesserit e. & nouideretur
scriptura. nullum mulierib;
fidei & exemplum deesse. In eu
dem epistula scribitur.
quicquid scerice accepit uir
tutem ad recipiendum san
ctum uem ab eccis sup te
pore. quic fidelis & am qui
se promiserat arbitria
e. laudat ibi fides isaac
& iacob & ioseph. Moysi qd
q; & erub & elerost quos
molius potest. qui ipsam
epistolam legerit. Quomo
do igit e fidei scenitas. tuc
eandem scenitas & inccri
tate e. Quic cum scenitate
possidat caritatem. nisi ille qui
primum dm dilexerit. &
totam animam suam & se toto
corde suo. & se totis uirib;
deinde xpi preceptum audi
ent in proximum diuiserit
caritatem. quic in his du
ob; mandatis. pendat om
nis lex & prophete. qui ha
bet scenitatem caritatis.

non emulcator non inflator.
 non cogit p peram non inho-
 neste. non cediracundia con-
 citat. non cogit malum.
non gaudet
 sup iniquitatem. con gau-
 det cu ubi tati. Omnia sus-
 tinet. omnia sperat. om-
 nia credit. omnia p festo-
 lectur. & quia cecritas nu-
 quam excedit. Qui in cecri-
 tatis est senitote. num-
 quam & ipse corrumpit. Si-
 quidem n& tribulatio-
 bum. n& angustia. n& fue-
 mes. n& psequutio. n& nu-
 ditas. n& p&riculum.
 n& gladius se p&care po-
 terit & senitote cecri-
 tas. quem habuit in xpo
 ihu. Quid de gladio & de
 ris: minorib; loquar que n-
 possunt & in diuidere. qui
 senitatis possidet cecrita-
 tem. Cum n& mors. n& ui-
 tae. n& congeli. n& princi-
 peatus. n& presentia n& fu-
 tura. n& fortitudo. n& cel-
 titudo. n& profundum.
 n& edice que lib& op-
 ecatura. possit se p&ra-
 se & in qui hab& d& tate

^{in xpo ihu.} si intellectae anob& s&ntas caritatis.
 sc&ni t&st& descripturis aliqd
 sum am& ex exemplum. Eor&
 qui in firmitate sunt d&
 tatis. At seductor d& ex-
 t&mis t&mporib; quia cu
 multiplicata fuerit in-
 quitas se frigescit cecri-
 mul torum. Cui dea qui p-
 pe e cecritas in his qui fer-
 ubile spu. frigen& cu & gla-
 ciculis & gelida in his qui
 fleatur & quilonis durissi-
 mos suscipere. ab & quilo-
 ne & in & cer descend& ma-
 la sup om in habitent& ter-
 ram. De hoc frigore
 cecritatis & iam non in-
 sorore succ&th&cer ob&
 guercot. Tim&ndum & ergo
 ne forte & nos h&ec in fir-
 mitate cecritatis aliqu&
 do sup&sem&. Non nu&qua
 enim eub&it. ut prim& ano-
 bis in uirgin& siue in qua
 lib& femin& sit s&e di-
 lectio. Et cum mollit&
 m&is fuerit in c&fectus.
 p&cul&tim senit& c&er-
 tatis in guose p&llescat
 & in firm&ri incipiet. &
 ced& t&em& mostem dili-

gentem ferret. Unde & c.
postulus caute & prudenter
timotheo precepit
ut exortetur adulescentu-
les in omni castitate.
Omnis cum castitates in car-
ne & spiritu & carnis est ne
scaudat & dicitur oculos. ne
in pulchritudinem uul-
tus herentes penderent.
ne in uulnic audire uerba
delectet. ne ad simulator
sermones mens prius du-
ra marcescat. Cicueant
ergo ut diximus cum iuue-
nes quem senex. cum adu-
liscentule quem uulule. &
omni diligentie custodi-
cent cor suum. ne per scenita-
tem dilectionis morbus ca-
ritatis introeat. & per
mosem sem fieri Non scia
dilectio que illos pertrahat
ad gehennam. qui scen est
in fide. qui scen in castita-
te. scen us quoque sit in pecc-
atice. & peccatice que max-
ime in temptationibus co-
probat. qui cum nihil pro-
dest habuisse que supra
enumerauimus nisi omni diu-

ctice & misericordia quibus
onus tunc uisus in tempesta-
te seruent. & per fluctibus
hinc inde ubi ^{absq} in naufragio
eae que bene peccata sunt li-
berent. qui enim perseuer-
uerit usque in finem hic sal-
uus erit. **ANUS SIMILITER**
INHABITU SCO NON IN CEN-
TRICES NON UINO MULTO
SERUIENTES. BENE DO CEN-
TES. UT AD CASTITATEM E-
RUDIANT ADULSCENTULAS
UT AMENT UIROS SUOS. UT
AMENT FILIOS. PUDICAS
CASTAS. HABENTES DOMUS
DILIGENTIAM. BENIGNAS
SUBDITAS UIRIS SUIS ET UER-
BUM DI NON BLASPHEMEI-
TUM & sic epistola per & rus
precipierit. ut uir uxoris
suis cum quam infirmior
uisculo honorem tribuit
Non cum corbi tradum e
quod uxor que corpore my-
culu habecet. infirmu sta-
tim animo. unde & nunc p-
cipit eis. ut in ipsis quoque il-
lud epistola contemplet.
uirus infirmitate proficiat.
& dicit. & ut omnia habeat

que senib; uiris sunt precep
ta cōmunit̄. In eo scilicet
quod ait. Anus similiter
hoc ē ut uir senes in omnib;
sobrie honeste pudice sic
ne in fide & caritate. &
pccibilia. & pro sexu suo
hoc habeat. In proprium ut
si in habitu scō. siue ut
melius legitur in greco.

ενκαταθεκατιε ποππε
πεικ. ut ipse quoq; eorum
incessus & motus uultus
sermo silentium quodcūq; sa
cri decoris p̄ferat. In dig
nitatem. & quicquid hoc ge
nus mulierculorum solent
esse garrulum. luxuriosil
lud. Simul cū & otiose
discunt circum ipse domos.
Non solum cū otiose sed
& uerbosē & curiosē loq̄n
tes quicquid non oportet. p̄
terea ex eis uult esse. n̄ in
centrices. idē non cecusce
trices. non tales que ut
alios placeant. de idus de
trahant. cū certe quia
ipse ceculicōniam icētr̄is
gesserunt. De ceculicōn
tulerum ceculicōnib; dispu

ant. & dicent ille sic or
net. ille sic omitt. sic ille
procedit. cum aut illum. a
mact ebillo. cum & sic si
habeat uerasiml. non tunc
apud ceteros debet cecula
scere. quam ipsam secre
te xp̄i caritate corri
pere. & magis docere ne
ficiat quam in publico
accusare quod fecerit. So
lent huc ceculicōn quia cor
poris fringere luxuriose. li
cēt siml plurimō quōn̄da
nos suos erubescunt. &
cetero gregem ne potum
trembent uirgunculo
componant. uino se dede
re pro libidine. Et cū int̄
populec sibi prudentes ui
se fuerint. & fecundē mo
rum quiesi austeritatem
ced sumere loquentes. hoc
quod sibi uident esse. & n̄
r̄cor dēntes illud qd̄ fue
runt. & cum in ergo nimio
potu. Anus prohibent
quō quod in ceculicōnib;
libido. hoc in senib; ebrie
tas ē. Aut quomodo potest
docere ceculicōnib;.

castitatem. cum subrie
tatem uel uel mulieris ad
uliscenlula fuerit imitac
te pudiccesse non possit
Signent. ^{cau} & pter se cert.
Non uino multo seruabatur
Sicutus enim quodam e
etatem a conditio uinasen
sus hominis occupari. &
non suum esse sed uini. qui
dignit docuit. quales pri
mo cenus esse debent.
& post ille quae cum scrib;
uiris habent communia. & a
propria eorum & posuit
ut honesto & scō habitui. &
omni dēcorē sint plene. ne
accusatrices. ne adus de
trichent. ne uino sibi
occupat is. Nunc conseqn
ter doctrine eis frencē p
mittit. ut cum tides fu
erint docendi habeant li
beritatem. ut scilicet do
ceant ea quae bona sunt.
licet enim alio loco dixit
docere cum mulierib; nō pmit
to. Sic intollo gendum ē
ut in uiros illis sit dōctina
subiecta. ceterum ad uis
cōsulat doceant quasi filii

suas. primū castitatem
quia aduersus haec magis
incedere florenti pugnat
inimicus. & uirtus huius om
nis contra feminas in umbi
lico uentris est. Deinde ut
amant uiros suos diligunt
filios. quae doctrina ē ama
re uiros. cum hoc non in elo
quio docentur. sed in corde a
mentis sit constitutum.
uult eas amare uiros suos
caste. uult inter uirum &
mulierem esse pudicam. di
lectiōnem. ut cum pudore
& uirginitate. & quae si ne
cessitate se uis reddat po
tius debitum uiro. quem
ipse & igitur ab eo. & opor
liberorum ante oculos di
& angelorum p p d r u e
secedat. ita ne illa bru
bescat & uiam sērdum cubi
le nolitis tenebras. & dēcu
sum cubiculum suum cum
omnia peccare di oculis co
gitare. Filios cui tradit
gunt sic os indi & uident
disciplinam. ceterum nol
le eos contristare docendo
quae bona sunt. & libetate

tribuo p̄ peccati non est
 comere filios sed odisse. &
 rudicent̄ quo q; adulis cōn
 tute ut domos habeant
 diligentiā. Et quia pote
 rēt uenire ut diligentiā
 domos caustoritate se
 gerēt. & p̄ hoc a postoli
 preceptum seuerior mē
 trona fieret in ser uolos.
 ideo a polcaur benignos.
 ut tunc secederit mē
 bene domū segere. si hoc
 benignitate imp̄ dicitur &
 a ser uolis. non terrore.
 nō enim subditus uiris suis.
 ne forte diuitis & nobili
 tate p̄ fluctate di sē lēn
 tice. Non meminert̄ p̄
 quam subiecte sunt uiris.
 At quip̄ peccad mulierem &
 ad uirum tuum conuēnio
 tuce. & ipse tu dominabit̄.
 in quo sc̄ scripturo conside
 rande prudentice. quia
 non uiro hoc dñs fuit lo
 quutus. & dixit domina
 beris uxori tue. sed ipsi mu
 lieri ut illi p̄ premiū se linq̄
 rēt obsequelle. dum impo
 testate ei ē sidi uellit o

boedire p̄ceptis. serui
 re uiro & merito esse sub
 iectae. ut quodam modo et
 s̄ libera. seruitus. & dilē
 ctione plēna. ideo seruū
 tis uiro dum dñm m̄ dicit
 offendere. & enim non ē
 peccatus uir p̄ p̄t̄ mul
 ierem. sed mulier p̄ p̄t̄
 uirum. & cum caput mu
 lieris uir sit caput cū ui
 ri xp̄i. que cum q; uxor n̄
 subicitur uiro. hoc ē aq̄
 tit suo. eiusdem criminis
 peccē. cuius & uir si non sub
 icit̄ xp̄o caput suo. uir
 bum cū dñi blasphemat̄.
 ut dum contēnit̄ di pri
 ma sē lēntia. & proni
 lo dicit̄. ut xp̄i infirmat̄
 euangeliū dum contra
 legē fidem q; nec turce
 ea que xp̄i cōna ē. & dicit̄
 lege subiecta uiro impo
 rere desiderat. cum & iā
 gentiles femine uiris su
 is ser uicent̄ commune
 geniture Iuuenes simi
 liter exortare ut p̄udi
 cisint in omnib; te ipsū
 exemplum p̄bens bo

NORUM OPERUM INDOC-
TRINA IN INTEGRITATE
ET CASTITATE. IN SERMO-
NES ANO ET IN REPREHEN-
SIBILI. UT QUI EX ADVER-
SO E REUERENT^r NIHIL HA-
BENS DE NOBIS DICEREM^{us}
LI. Sicut in eo quod supra
præcipere dicitur. Anus
similit^r in habitu scō. Si-
militudinem cenuum dix-
erunt ad senes esse refe-
rendam. ita nunc in eo
quod intulit. Iuuenes si-
milit^r hortare ut pudici-
sint. Similitudinem iu-
uenum ad cenus. & p^ræ-
ad senes corbitramur cep-
tendam. ut s^rium habe-
cent sobri^{et} & castit^{em}. & honesti-
tatis sint & pudici & scien-
tiam fide & coritate & paci-
entia. Annum cū in habi-
tu scitatem non sint accu-
satores. non uino mul-
to seruantes. bene docent^r
& castit^{em}. proprium aut ad-
uliscenulorum hoc posuit.
ut pudici sint in omnib; t^{em}
scilicet mente quam in cor-
pore. ac in opere quā cogi-